INHALT

Einfiihrung: Steinerne Erzdhlungen

Geophilie: Steinerne Liebe
Exkurs: Das Gewicht der Vergangenheit
Zeit: Steinerne Beharrlichkeit
Exkurs: Ein unbekannt’ Herz
Kraft: Steinernes Abenteuer
Exkurs: Geologisch
Seele: Steinernes Leben

Nachwort: Island

Literaturverzeichnis

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1257640208

41
131
141
233
239
333
345

445

454

——


https://d-nb.info/1257640208

