

INHALT

Einführung: Steinerne Erzählungen	7
Geophilie: Steinerne Liebe	41
Exkurs: Das Gewicht der Vergangenheit	131
Zeit: Steinerne Beharrlichkeit	141
Exkurs: Ein unbekannt' Herz	233
Kraft: Steinernes Abenteuer	239
Exkurs: Geologisch	333
Seele: Steinernes Leben	345
Nachwort: Island	445
Literaturverzeichnis	454